
 

 

 

  

 

                      19.04.2021 г.                                                              331                                          

    

 

Об итогах муниципального конкурса  

творческих работ воспитанников и учащихся  «Первые в космосе»,  

посвященного 60-летию первого полета человека в космос 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 19 марта 2021 года № 232 

«О проведении муниципального конкурса творческих работ воспитанников и 

учащихся «Первые в космосе», посвященного 60-летию первого полета 

человека в космос», 12 апреля 2021 года состоялось подведение итогов 

муниципального конкурса. В конкурсе приняли участие 586  учащихся из 39  

образовательных  организаций Лабинского района. На основании 

вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить результаты муниципального конкурса творческих работ 

воспитанников и учащихся «Первые в космосе», посвященного 60-летию 

первого полета человека в космос» (Приложение № 1).  

 2. Рекомендовать руководителям  образовательных организаций, 

принявшим участие в конкурсе, объявить благодарность педагогам, 

подготовившим учащихся к участию в конкурсе. 

 3.Указать руководителям  образовательных организаций, не принявших 

участие в конкурсе, на слабую работу по организации коллективов педагогов, 

воспитанников и учащихся для участия в конкурсе, а также на 

недобросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за 

организацию и подготовку учащихся к конкурсу. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 

работы Н. С. Королеву. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления  образования                                            А.М. Мезенцев 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Результаты муниципального конкурса  

творческих работ воспитанников и учащихся  «Первые в космосе», 

 посвященного 60-летию первого полета человека в космос» 
 

№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 
ФИ участника Руководитель Результат 

Номинация «Презентация» (младшая возрастная категория 5-9 лет) 

1.  

МОБУ СОШ №2 имени 

Н.Я. Василенко города 

Лабинска. 

Корнилова Ульяна Мурадова Т. В 

1 

2.  
МОБУ СОШ № 4  им. 

В.Г.Вареласа города Лабинска 
Иванников Александр Перекотий С. В. 2 

3.  

МОБУ СОШ № 28 им. С.Н. 

Богданченко ст. Вознесенской 

Лабинский район 

Исаева Милана  Шилова В.В. 2 

Номинация «Презентация» (средняя возрастная категория 10 - 14 лет) 

4.  

МОБУ СОШ №1 имени Героя 

России Н.В. Ростовского города 

Лабинска 

Погорелова Виктория Решетова Г.М. 2 

5.  
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева города Лабинска 
Мищерикова Валерия Ковалева Д.Н. 1 

6.  

МОБУ СОШ №6 им. А.Г. 

Турчанинова города Лабинска 

 

Скоробогатова 

Валерия 
Чубарь А.А. 1 

7.  
МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 

Турчанинова города Лабинска 
Подсевная Полина Лопатина Т.А. 2 

8.  

МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 

Пидины пос. Прохладного 

Лабинский район 

Мацинин Валерий Ненашева А.А. 2 

9.  

МОБУ СОШ № 10 имени П.П. 

Пидины пос. Прохладного 

Лабинский район 

Хакимов Михаил Ненашева А.А. 2 

10.  
МОБУ СОШ № 28 им. С.Н. 

Богданченко ст. Вознесенской 

Лабинский район 

Кулиничев Василий Заевская А.И. 3 

Номинация «Рисунок» 

 (младшая возрастная категория 5-9 лет) 

11.  
МДОБУ детский сад № 4  ст. 

Чамлыкской Лабинский район 
Токарева Ксения Малеева С.А. 3 

12.  
МДОБУ детский сад № 4  ст. 

Чамлыкской Лабинский район 
Амян Арсен Малеева С.А. 1 

13.  
МДОБУ детский сад № 4  ст. 

Чамлыкской Лабинский район 
Бровенко Захар Малеева С.А. 3 

14.  МДОБУ детский сад № 4  ст. Лучинский Даниил Малеева С.А. 2 

 Приложение №  1       

Утверждено  приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинский район 

от 19.04.2021 г. № 331 

 



№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 
ФИ участника Руководитель Результат 

города Лабинска Анастасия  

151.  
МДОБУ детский сад № 15 

города Лабинска 
Власенко Роман  Борисова Г.В. 1 

152.  
МДОБУ детский сад № 15 

города Лабинска 

Пальчикова 

Анастасия  
Ионова Н.А. 2 

153.  
МДОБУ детский сад № 15 

города Лабинска 
Озеров Кирилл  Бегунова Ю.Г. 2 

154.  
МДОБУ детский сад № 17 

города Лабинска 
Питерских Никита Лембик Н.Ю. 3 

155.  
МДОБУ детский сад № 17 

города Лабинска 
Чупринин Алексей Шелиян Е.В. 1 

156.  
МДОБУ детский сад № 17 

города Лабинска 
Рамазян Есения Шелиян Е.В. 1 

157.  
МДОБУ детский сад № 17 

города Лабинска 
Саидов Рамазан Зайцева Е.С. 2 

158.  
МДОБУ детский сад № 17 

города Лабинска 
Борисова Ника Пискунова Е.Н. 2 

159.  
МДОБУ детский сад № 17 

города Лабинска 
Мурашкин Владимир Пискунова Е.Н. 2 

160.  
МДОБУ детский сад № 19 

города Лабинска  
Шемшеков Тимур Акульшина А.В. 1 

161.  
МДОБУ детский сад №20 

города Лабинска 

Гуськов Иван Берникова Р.З. 
1 

162.  
МДОБУ детский сад №20 

города Лабинска 

Спиридонова Ева Мытарева С.С. 
1 

163.  
МДОБУ детский сад №20 

города Лабинска 
Филиппов Богдан Чернышова С.П. 3 

164.  
МДОБУ детский сад №20 

города Лабинска 
Лапшина Кира Мытарева С.С. 3 

165.  
МДОБУ детский сад №20 

города Лабинска 
Шонохов Кирилл Гулидова И.С. 2 

166.  

МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 

г.Лабинска 

Бреусова Диана Трухина Л.В. 

3 

167.  

МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 

г.Лабинска 

Смирнов Богдан 

Субботов Кирилл 

Субботина Л.Н. 

2 

168.  

МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 

г.Лабинска 

Рычкова Дарья Драгун Т.Н. 

3 

169.  

МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 

г.Лабинска 

Лактин Степан Стратилова Д.В. 

1 

170.  

МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 

г.Лабинска 

Лисицына София Стратилова Д.В. 

3 

171.  

МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 

г.Лабинска 

Лопатина Настасья Трухина Л.В. 

3 

172.  

МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 

г.Лабинска 

Котельникова Полина Трухина Л.В. 

3 

173.  
МДОБУ детский сад № 22 

города Лабинска 
Макаренко Александр Сидорова Л.П. 3 

МДОБУ 21
Подсвеченный

МДОБУ 21
Подсвеченный



№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 
ФИ участника Руководитель Результат 

И.В. Марьенкова г.Лабинска 

584.  

МОБУ СОШ № 28 им. С.Н. 

Богданченко ст. Вознесенской 

Лабинский район 

Гамзаева Милана Нагоева М.А. 2 

585.  
МАУ ДО ЦТ имени 

Д.Шервашидзе г.Лабинска 
Алексеева Виктория Волохова С.Ю. 1 

586.  
МАУ ДО ЦТ имени 

Д.Шервашидзе г.Лабинска 

Пчельникова 

Анастасия 
Ладатко В.С. 1 

 

 

Главный специалист отдела правового,  

кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы                                                                            Н. С. Королева 
 







Халенко Тимур
6 лет

ПОБЕДИТЕЛЬ (I место)

Руководитель: воспитатель Трухина Лариса
Владимировна

МДОБУ детский сад комбинированного вида 21г.Лабинска 
г.Лабинск 

vic-22-2982574

Oрганизатор викторин - Всероссийское CМИ "Время Знаний" 
Свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-63093 от 18.09.2015 г. 

Май, 2022 г. 
edu-time.ru

https://edu-time.ru/victorins.html

